RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO – EDITAL N.25/2024/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.007934/2024-09
DOCUMENTO SEI Nº 2382470

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria n. 1.143/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI n. 1966228), publicada no Diário Oficial da
União nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n.
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, em conjunto com o Departamento de Extensão – DEPEX, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO Edital Nº 25/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 15 de julho de 2024, referente a Seleção de Profissionais para
atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial em Agente de Desenvolvimento Cooperativista na modalidade
presencial referente aos cursos de FIC – Formação Inicial e Continuada financiados pela Linha de Fomento da Bolsa-Formação – Aquicultura e Pesca,
parceria da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica (SETEC) do Ministério da Educação (MEC), com a Secretaria Nacional de Aquicultura
(SNA) do Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA), propondo adesão da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica (RFEPCT)
para oferta de vagas em cursos de qualificação profissional.

Professor Formador  – Disciplina: Comunicação e Linguagem – Restrita para Professor Formador SEM vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

31/07/2024 15:43:08 Ivanir Olegário de Menezes 67 HOMOLOGADA
07/08/2024 22:45:18 Roberto Nunes Ferreira 17 HOMOLOGADA

Professor Formador  – Disciplina: Informática Aplicada e Inclusão Digital   – Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

13/08/2024 10:52:53 Carlos Eduardo Santana Azevedo 15 HOMOLOGADA
Professor Formador  – Disciplina: Promoção da Saúde e Segurança do trabalho    – Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

13/08/2024 06:58:34 Caio Henrique Patrício Pagani 17 HOMOLOGADA
21/08/2024 09:28:43 Shirley de Sousa Soares 32 HOMOLOGADA
21/08/2024 17:18:25 Ana Paula Alves Gonçalves 32 HOMOLOGADA

Professor Formador  – Disciplina: Cooperativismo e Associativismo     – Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

12/08/2024 15:19:41 Maria Mychellyne Cristina de Sousa Ayres 48 HOMOLOGADA
Professor Formador  – Disciplina: Legislação Cooperativista – Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

18/08/2024 15:43:30 Max Miliano Prenszler Costa 17 HOMOLOGADA
Professor Formador  – Disciplina: Amazônia: bioma e legislação ambiental   – Restrita para Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

13/08/2024 06:58:34 Caio Henrique Patrício Pagani 17 HOMOLOGADA
21/08/2024 17:18:25 Ana Paula Alves Gonçalves 44 HOMOLOGADA

Professor Formador  – Disciplina: Contabilidade para Cooperativistas – Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

20/08/2024 12:57:46 Jéssica Silva Guimarães 14  HOMOLOGADA
Professor Formador  – Disciplina: Gestão de Pessoas /Cooperados    – Professor Formador com vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Pontuação Situação da Inscrição

12/08/2024 15:19:41 Maria Mychellyne Cristina de Sousa Ayres 48  HOMOLOGADA
20/08/2024 12:57:46 Jéssica Silva Guimarães 14 HOMOLOGADA

Conforme o Edital Nº 25/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 15 de julho de 2024, a Interposição de recursos contra a homologação do

resultado preliminar será admitida até 27/08/2024. Para a interposição de recurso o candidato deverá preencher o Formulário de Recurso, Anexo I, e
enviar, exclusivamente, à Comissão do Processo Seletivo, no IFRO – Campus Jaru, no e-mail: <depex.jaru@ifro.edu.br>.

Os pedidos de recursos ou reconsiderações deverão ser encaminhados pelo candidato, contendo informações e justificativas que embasem
o pedido de reavaliação, até a data limite prevista no cronograma.

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 26/08/2024, às 13:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2382470 e o código CRC 1CA453BE.

Referência: Processo nº 23243.007934/2024-09 SEI nº 2382470

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0